
⑤ ステップ基礎小論文　STEP 3 ～STEP4
目的：１年間で，課題文型小論文の書き方，要約の仕方を身につける

レベル：２
採用商品 価格(ご請求額）

4月 　 　

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

ステップ基礎小論文
STEP 4

1,900円（1,700円）

対象学年：高１～高２
補助教材・学習内容

ステップ基礎小論文
STEP 3

1,900円（1,700円）

9月上旬実施 

9月下旬返却 

授業・課外・LH・課題 

ＧＷ・夏休みの課題 

などで活用 

授業・課外・LH・課題 

などで活用 12月上旬～中旬実施 

1月上旬～中旬返却 

ステップ基礎小論文   
STEP3 

ステップ基礎小論文 

書き方ノート 

 STEP3 

課題文型小論文の書き方 

ステップ基礎小論文  

STEP4 

ステップ基礎小論文   

書き方ノート   
STEP4 

要約付課題文型小論文の書き方 

☆課題文型小論文・要約付課題文型小論文は、大学入試で 

もっとも多く出題されています。 

国公立2次試験では国語の問題の中で、筆者の考えをまとめ、 

自分の意見を述べる形式も増えています。 

課題文型小論文に取り組むことで、課題文の読み取り、要約の 

仕方を身につけることができます。 

国語の教材としても最適です。 

https://pf.gakken.jp/user/op_enquete.gsp?sid=gmn&mid=001258Vw&hid=bz9389F6R_0&school=sh05

